Vylrt de vérifier les Dates , lom. i
, p. 19, se nomma, dans ses diplômes

,

tantôt Henri III , tantôt Henri If^ ; et les juges et légats domni secundi

Chunradi régis, sont ceux de Conrad, fils de ce même Henri III ou IV,

qui se fit roi des Romains, en logS, malgré son père, et qui se qualifia

Conrad II , parce que Conrad le Salique , son bisaïeul , étoit pour lui le

roi Conrad I, ayant été, comme lui, couronné roi d'Italie à Monza et à

Milan. Il paroît , du reste , que les officiers publics de l'empereur et

ceux du roi vivoient en bonne intelligence, intcrvenoient dans les mêmes

actes, simultanément , sans rivalité et presque sans préséance, tandis que

la plus vive inimitié ne cessa d'exister entre les deux princes. L'empereur

fit mettre Conrad au ban de l'empire, le déshérita, et le poursuivit

jusqu'à la mort (en 1101).
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D'après ces données historiques , l'e'poque de l'expédition de notre copie

de Charte reste fixe'e entre l'anne'e iog3, qui fut celle du couronnement

de Conrad II , et l'anne'e i loi
,
qui est celle de sa mort. Si l'inte'rêt du sujet

nous en faisoit un devoir, on re'treciroit vraisemblablement cet intervalle

au moyen des noms des deux notaires impériaux qui doivent figurer sur

d'autres documensde la fin du xi« siècle, contemporains de notre Charte.

(CF.)

IV.

CHARTE
(inédite)

DE LA FONDATION DE l'ÉGLISE DE NOTRE-DAME DE GYMARA
,

A SCIACCA, EN SICILE,

Par la princesse Julitte , sœur du roi Roger,

en l'année i io3.

In nomine Domini Jesu Christi , et individuas Trinitatis

,

amen. Notum sit omnibus lam presentibus quam futuiis,

quod ego domina Jullita, filia comitis Rogeri, cum con-

sensu et voluntate fratris mei Rogeri, régis Sicilie, da-

catus Apulie et principatus Capue, edificavi in dominio

nostro quamdam ecclesiam in honore béate Marie Virginis

,

in termino Sacce
,
pro animabus patrum , et matrum , et

filiorum antecessorum et amicorum meorum , et pro illis

qui interfecti fuerunt cum filiis meis. Ego dictam ecclesiam

fundavi extra muros Sacce, et vocatur Sancte Marie de

Gimara ; et est subjecta ecclesie Cluuiacensis ordinis et

monachis ibidem Deo servientibus. In puram et perpetuam

elemosinam dedi et concessi, et in hac presenti carta totam
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terram confirmavi, sicuti via exlendit ubi sita est, ab in-

gressu ecclesie juxta crucem, et de cruce usque ad viam

publicam que vadit ad civitatem que dicitur Achortaj. Et

transite viam recta linea usque ad mare, et totam terram

que est sicuti aqua que venit de balnea usque ad mare

,

totam terram infra vallonem et viam que venit de Castro

Sacce et vadit ante dictam crucem que est inter castrum

meum et ecclesiam
,
per illam dictam terram que prope

est vallonem quem vos transitis quando eatis apud Sanctum

Calogum , ad balneum situm in montana : totam dictam

terram, sicuti ego J. dixi, que est infra vallem prope fon-

tanam et descendit ad mare , et viam que venit de Sancto

Calogo usque ad crucem predictam , de cruce recta via ad

mare , est tota de donacione mea. Et propter hoc volo et

notum facio omnibus quod banc donacionem ratam et con-

cessam, absque omni calumpnia, contradicione, et demanda,

pace et honorifice, quiète et soluté permaneant (sic). Prop-

terea, dedi et concessi duos casallinos predicte ecclesie, sci-

licet Bugsabaragi et Beginum, cum omnibus pertinentiis et

villanis suis. Ego vero
, propter pacem predicte ecclesie,

monachis qui Deo ibidem serviunt, et alios viros et vicinos,

jussi et feci lerminos et divisiones. Ita dico imprimis, et in-

cipio divisiones inter Raabenamuth , et Busabaragi , et Rea-

bularge. Versus orientalem ad dextram descendo ; hic incipio

prius ire ad viam que descendit de Raabenamith ad grutam

parvam de arbore que dicitur ficus Salvaticus. Dimilto

grutam ad sinistram et descendo ad dexteram recte viam

que vadit ad molandinum, eo usque ad terram albam versus

Roabularge. Dimilto Reabularge ad dextram, et descendo

pcr viam que est inter duas terras albas, una ad dextram, et

aliani ad sinistram, cl per llluni viam descendo, et eo rec-

t;im viam usque in proximum vallonem, et de illo vallone
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recta via per dictum vallonem usque ad flumen. Postea per

fliimen sursum, flumen ad flumen, usque ad petram magnam,

que est in medio flumine prope passum ad dexlram 5 et

de dicto lapide respicite versus dextram , et eatis recta via

usque ad illam petram , et bene apparet -, et de infra petra

recta via usque ad aliam petram sursum parum ad primum

lapidem , et illa est in dicto vallone , et istam dimittatis ad

sinistram. Item eatis sursum per dictum vallonem , usque

ad terram albam que est in cacumine montis. Et de illo

loco descendatis recta via usque ad proximum vallonem

,

et in dicto vallone est quasi parum toronum de minutis

lapidibus, et est principium vallonis^ et de illo loco ascen-

dite sursum recta via sicuti linea est usque ad petram que